令和4年10月19日

会員各位

公益社団法人 岐阜県理学療法士会

会長 村雲 憲

地域包括ケアシステム推進部 鵜飼 浩史

令和4年度 地域包括ケアシステム推進部主催 ※再送となります。

「リハビリテーション栄養」研修会開催のご案内

 謹啓秋晴の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、（公社）岐阜県理学療法士会地域包括ケアシステム推進部にて下記の要領で研修会を開

催する運びとなりました。

「栄養ケアなくしてリハなし」。この言葉の意味を本研修会で学び、理解し、翌日からの臨床や

地域支援事業に役立てていただきたいと考えております。

尚、本研修会は感染状況を鑑み、オンラインでの開催とさせていただきます。

 ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

テーマ：リハビリテーション栄養

～フレイル・サルコペニアの概念、リハ栄養についての理解、実践例を通じて～

会期：令和4年12月4日（日） 10：00～15：00 （入室可9：30～）

講師：高橋 浩平 氏  （田村外科病院 理学療法士）

開催形態：オンライン開催（Zoomウェビナーを使用）

対象：岐阜県理学療法士会 会員

募集人数：60人  申込締め切り：11月18日（金）正午まで

参加費：無料

付与：登録理学療法士（更新）カリキュラムコード140 リハビリテーション栄養 4ポイント

   認定/専門理学療法士（更新） 研修会：4点

申込方法：協会HP「マイページ」→セミナー番号「104822」よりお申し込みいただくか下記URL

またはQRコードより専用フォームに入り、必要情報をご入力ください。

URL：https://forms.gle/qqwZyCx2eKp2kZpNA

その他

・オンライン環境における整備や接続に関する諸経費等は各自で準備・ご負担下さい。

また、接続環境に起因する障害や当日の接続に対するお問い合わせには対応致しかねますので

ご了承下さい。

・本研修会は、オンライン開催を実施する予定ですが、今後の新型コロナウィルス感染拡大の状

況次第では募集および講演内容の変更・中止をさせていただく場合もございますのでご了承下

さい。
＜問い合わせ先＞
（公社）岐阜県理学療法士会
  地域包括ケアシステム推進部
近石病院 リハビリテーション部

鵜飼浩史
連絡先：058－232-2111

gifuken.tiikihoukatsu.care@gmail.com